[image: image1.png]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  КРАСНОГОРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

АСЕКЕЕВСКОГО РАЙОНА  ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

третьего созыва

РЕШЕНИЕ

20.03.2017                                                                                        №50
Об утверждении отчета об исполнении бюджета

муниципального образования Красногорский

сельсовет за 2016 год.

     В соответствии со ст. 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Федеральным законом «О бюджетной классификации Российской Федерации» в целях формирования доходов, осуществления расходов местного бюджета, осуществления контроля исполнения бюджета муниципального образования и на основании данных администрации сельсовета о ходе исполнения бюджета, совет депутатов муниципального образования Красногорский сельсовет решил:

     1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования Красногорский сельсовет за 2016 год по расходам в сумме 3 541,7 тыс.рублей , по доходам в сумме 4 123,2 тыс.рублей с профицитом в сумме 581,5 тыс. рублей.

     2. Утвердить исполнение:

- по доходам за 2016 год согласно приложению 1.

- по распределению расходов муниципального бюджета за 2016 год по разделам функциональной классификации расходов согласно приложению 2.

     3. Настоящее решение обнародовать путем вывешивания на специально отведенных местах.

     4. Настоящее решение вступает в силу  после официального опубликования( обнародования).

Глава- председатель Совета депутатов

муниципального образования                                                                                         Красногорский сельсовет                                                    К.Р.Латфулин
Приложение №1

к решению Совета депутатов

Красногорский сельсовет

от 20.03.2017  №50
ИСПОЛНЕНИЕ

бюджета муниципального образования Красногорский сельсовет за 2016 год

                                                                                                                         (тыс.руб)
	№ п/п
	Доходы и расходы
	Уточненный план на 2016 г
	Исполнение за 2016 г
	Процент выполнения
	Результат по сумме (+) перевыполнение, (-)недовыполнение

	ДОХОДЫ:
	3782,6
	4123,2
	109
	 341,1

	1
	Налог на имущество
	34,0
	8,0
	24
	-25,7

	2
	Земельный налог
	241,0
	519,6
	215
	278,6

	3
	Доходы от использования имущества
	14,0
	9,0
	64
	-5,0

	4
	НДФЛ
	102,0
	99,0
	97
	-3,0

	5
	Единый сельскохозяйственный налог
	4,0
	62,0
	1555
	 58,0

	6
	Гос.пошлина
	8,0
	3,0
	38
	-5,0

	Итого собственных доходов:
	403,0
	700,6
	172
	294,0

	Безвозмездные поступления всего:
	3046,6
	2986,6
	98
	-60,0

	7
	Дотация на выравнивание бюджетной обеспечен
	1990,0
	1930,0
	96
	-60,0

	8
	Субвенция на осуществление полномочий по первичному воинскому учету
	52,9
	52,9
	100

	9
	Субвенция на осуществление полномочий по государственной регистрации актов гос.регистрации
	4,7
	4,7
	100

	10
	Прочие субсидии бюджетам бюджетной системы РФ

	686,0
	686,0
	100

	11
	Дотация бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	210,0
	210,0
	100

	12
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам для компенсации допол.расходов,  возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня

	103,0
	103,0
	100

	13
	Акцизы по подакцизным товарам
	 333,0
	436,0
	130
	103,0

	Итого акцизы
	 333,0
	436,0
	130
	103,0

	Всего доходов:
	3782,6
	4123,2
	109
	341,1

Приложение №2

к решению Совета депутатов

Красногорский сельсовет

от 20.03.2017 №50

ФУНКЦИОНАЛЬНАЯ СТРУКТУРА

Расходов бюджета муниципального образования Красногорский сельсовет за 2016г

                                                                      (тыс.руб.)
	КФСР
	Наименование разделов и подразделов
	Утвержденный бюджет

с учетом изменений
	Исполнен за 2015 г
	Отклонение (+,-)

	0100
	Общегосударственные вопросы
	1039,0
	1032,0
	-7,0

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и органа местного самоуправления
	339,0
	338,0
	-1,0

	0104
	Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ местных администраций

	699,0
	693,0
	-6,0

	0111
	Резервный фонд
	1,0

	-1,0

	0200
	Национальная оборона
	52,9
	52,9
	-

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	52,9
	52,9
	-

	0304
	Органы юстиции
	4,7
	4,7

	0310
	Обеспечение противопожарной безопасности

	435,0
	429,0
	-6,0

	0400
	Национальная экономика
	314,0
	164,0
	-150,0

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	1152,0
	1127,0
	-25,0

	0800
	Культура, кинематография и средства массовой информации
	780,0
	733,0
	-47,0

	1101
	Физическая культура и спорт

	10,0

	-10,0

	1301
	Обслуживание муниципального долга
	1,0

	-1,0

	Всего расходов:
	3788,6
	3543,6
	245,0